АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2022 года с. Лазо № 901

Об утверждении и реализации Лазовским муниципальным округом проектов,
которые признаны победителями в конкурсном отборе проектов инициативного

бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2023 год

В целях организации реализации проектов, которые признаны победителями в

результате открытого голосования, проведенного министерством финансов Примор-

ского края, по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению

«Твой проект» на 2023 год, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в соответствии с государственной программой утвержденной

постановлением Администрации Приморского края от 19.12.2019 г. № 860-па «Об

утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое

развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы» (с

последующими изменениями), руководствуясь Уставом Лазовского муниципального

округа, администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов, которые признаны победителями

в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению

«Твой проект» на 2023 год по Лазовскому муниципальному округу.

2. Определить уполномоченными органами администрации Лазовского

муниципального округа по реализации проектов, которые признаны победителями в

конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой

проект» на 2023 год:

1) главным администратором доходов бюджета Лазовского муниципального

округа по субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на

реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой

проект» - финансово-экономическое управление администрации Лазовского

муниципального округа;

2) главным распорядителем средств бюджета Лазовского муниципального

округа - муниципальное казенное учреждение "Центр культуры, спорта, туризма и

молодежной политики", по проекту:

- «Ремонт сельского дома культуры с.Сокольчи»;

3) главным распорядителем средств бюджета Лазовского муниципального

округа -отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Лазовского

муниципального округа по проекту:

- «Детская площадка пгт.Преображение»;

3. Финансово-экономическому управлению администрации Лазовского

муниципального (Шлапунова И.Р.), муниципальному казенному учреждению "Центр

культуры, спорта, туризма и молодежной политики" (Герасименко Н.А..), жилищно-

коммунальному отделу администрации Лазовского муниципального округа

(Суханову К.В)

- обеспечить целевое использование средств субсидии на реализацию проектов

инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»;

- обеспечить достижение результатов использования субсидии на реализацию

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»;

- назначить ответственных лиц за документальное сопровождение и

осуществление взаимодействия с министерством финансов Приморского края в целях

исполнения требований Правил предоставления и распределения субсидии из

краевого бюджета бюджетам муниципальных округов, городских округов и

муниципальных районов Приморского края на реализацию проектов инициативного

бюджетирования по направлению «Твой проект», утвержденных постановлением

Правительства Приморского края от 19.12.2019 г. № 860-па «Об утверждении

государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и

инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы» ( с последующими

изменениями) обеспечить сроки предоставления и достоверность отчетности о

расходовании субсидии на реализацию проектов инициативного бюджетирования по

направлению «Твой проект».

4. Внести изменения:

1) муниципальному казенному учреждению "Центр культуры, спорта, туризма

и молодежной политики" (Герасименко Н.А.):

в муниципальную программу «Развитие культуры, физической культуры,

спорта и молодёжной политики в Лазовском муниципальном округе на 2021-2023

годы» в подпрограмму «Сохранение и развитие культуры на территории Лазовского

муниципального округа на 2021-2023 годы»

2) отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Лазовского

муниципального округа (Суханову К.В.):

- в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства

на территории Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» в

подпрограмму «Благоустройство» ;

3) финансово-экономическому управлению администрации Лазовского

муниципального округа (Шлапунова И.Р.):

- в бюджет Лазовского муниципального округа на 2023 год в части выделения

бюджетных ассигнований на реализацию проектов, которые признаны победителями

в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования по направлению

«Твой проект» на 2023 год в объеме 1 % от общей стоимости.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит

размещению на официальном сайте Лазовского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации - начальника ФЭУ администрации Лазовского

муниципального округа Шлапунову И.Р.

Приложение
к постановлению администрации

Лазовского муниципального округа
от 22.12.2022 г. №901

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов - победителей конкурсного отбора по результатам открытого
голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета
муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного

бюджетирования по направлению «Твой проект» на 2023 год

№

Наименование
проекта

инициативного
бюджетирования по
направлению «Твой

проект» (далее -
проект)

Перечень мероприятий (виды
работ), реализуемых в рамках

проекта, в целях
софинансирования которых
предоставляется субсидия из
краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований

Приморского края на реализацию
проектов

(далее - субсидия)

Общая
стоимость
реализации

проекта,
рублей

В том
числе

средства
субсидии,

рублей

Средства
местного
бюджета,
рублей

Уровень
софинанс
ирования

из
краевого
бюджета,
проценто

в

Планируемый
итог реализации

проекта

1 2 3 4 5 6 7 8

1
«Детская площадка
пгт. Преображение»;

1. Размещение аукционной
документации в ЕИС «Закупки»
2.Заключение муниципального
контракта
3. Закупка и установка
оборудования

3 030 303,03 3 000 000 3 0303,03 99

1. Появление нового
объекта.
2.Создание условий для
прогулок и активного
отдыха детей.
3.Охрана и укрепление
здоровья детей.

2
«Ремонт сельского
дома культуры
с.Сокольчи»

1 .Размещение аукционной
документации в ЕИС «Закупки»
2. Заключение муниципального
контракта
3. Закупка строительных
материалов и ремонт сельского
дома культуры.

3 030 303,03 3 ООО ООО 3 0303,03 99

1. Повышается уровень
безопасности здания.
2.Уменьшение затрат
на отопление.
3. Помещение станет
комфортнее для
посещения жителями
села.
4.Увеличение
количества и качества
культурно-массовых
мероприятий.